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Nr. 107, Daté 30.04.2018

MBI
LICENCIMIN E SHOQERISE “MALESIA SOLAR 3” SH.P.K NE AKTIVITETIN E
PRODHIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE NGA CENTRALI FOTOVOLTAIK
“LAHE E POSHTEME”, SHKREL, KOPLIK, RRETHI MALESI E MADHE,
QARKU SHKODER ME KAPACITET TE INSTALUAR 25 MW

Né mbéshtetje té neneve 16, 37 pika 2 gérma “a” té Ligjit nr. 43/2015 “Pé Sektorin e
Energjisé Elektrike”, i ndryshuar, neneve 4, pika 1 gérma “a”; neni 5, pika 1 gérma “a”; nenit
13 té “Rregullores pér procedurat dhe afatet pé dhénien, modifikimin, transferimin,
rinovimin ose hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike”, té miratuar me vendimin
e bordit té ERE-s, nr. 109, daté 29.06.2016, dhe nenit 15 té “Rregullores pér Organizimin,
Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”, miratuar me vendimin e bordit té¢ ERE-s, nr.96, daté
17.06.2016, bordi i ERE-s, né mbledhjen e tij té datés 30.04.2018, mbasi shqyrtoi relacionin
e pérgatitur nga Drejtoria e Licencimit dhe Monitorimit té Tregut, pér licencimin e shogérisé
“Malésia Solar 3” sh.p.k né aktivitetin e prodhimit té energjisé elektrike nga Centrali
Fotovoltaik “Lahé e Poshtéme” Shkrel, Koplik, Rrethi Malési e Madhe, Qarku Shkodér, me
kapacitet té instaluar 2.5 MW,

Konstatoi se:

Me shkresén nr. 1048/1, daté 06.03.2018, protokolluar né ERE me nr. 238 Prot, daté
06.03.2018, shogéria “Malésia Solar 3* sh.p.k., paraqiti kérkesén pér t‘u pajisur me
licencé né aktivitetin e prodhimit té energjisé elektrike nga Centrali Fotovoltaik, “Lahé e
Poshtéme®, Shkrel, Koplik, Rrethi Malési e Madhe, Qarku Shkodér, pé& njé afat 25
vjecar.

Bordi i ERE-s me vendimin nr. 63, daté 26.03.2018, u shpreh pér fillimin e procedurés
pér shgyrtimin e aplikimit té shogérisé “Malésia Solar 3” sh.p.k., pér licencim né
aktivitetin e prodhimit té energjisé elektrike nga Centrali Fotovoltaik “Lahé e Poshté me”,
Shkrel, Koplik, Rrethi Malési e Madhe, Qarku Shkodér, me kapacitet té instaluar 2.5MW,
pér njé afat 25 vjecar.

Né vijim té vendimit sipércituar ERE me shkresén nr. 55/17 Prot, daté 27.03.2018,
publikoi né median e shkruar, njoftimin pér fillimin e procedurés pé&r licencimin e
shogérisé “Malésia Solar 3” sh.p.k., né aktivitetin e Prodhimit té Energjisé Elektrike nga
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centrali fotovoltaik dhe mbas pérfundimit té afatit 20 dité té paragitjes se objeksioneve
ose ankesave, lidhur pér sa publikuar, nuk rezulton té jeté paragitur né ERE, ankesé ose
objeksion nga subjekte ose personafiziké.

Aplikimi i shogérisé “Malésia Solar 3” sh.p.k, plotéson térésisht kérkesat e parashikuara nga
ERE né “Rregulloren pé procedurat dhe afatet pé dhénien, modifikimin, transferimin,
rinovimin ose hegjen e licencave né sektorin e energjisé elektrike” si mé poshté:

>

>

Formati i aplikimit (neni 9, pika 1 “a”, “b”, “c”) éshté plotésuar né ményré
korrekte.

Dokumentacioni juridik, administrativ dhe pronésor (neni 9, pika 2, “a”, “b”, “c”,
“d”, “e”, “f”, “g”) éshté plotésuar né ményré korrekte.

Dokumentacioni financiar dhe fiskal (neni 9, pika 3, “a”, “b”, “c”, “d”), éshté
plotésuar né ményré korrekte.

Dokumentacioni tekniko- ekonomik (neni 9, pikat 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 gérmat “a”,
“b”, “c” dhe “d”, 4.1.4 gérmat “a”, “b”, “c”, “d”, “e”, 4.1.5 gérmat “a”, “b” dhe
“c™), éshté plotésuar né ményré korrekte.

Pér gjithé samé sipér, bordi | ERE,

Vendos:

1. Té licencojé shogériné “Malésia Solar 3” sh.p.k., né aktivitetin e prodhimit té energjisé
elektrike nga Centrali Fotovoltaik, “Lahé e Poshtéme”, Shkrel, Koplik, Rrethi Malési e
Madhe, Qarku Shkodé me fugi té instaluar 2.5 MW, pér njé afat 25 (njézet e pesd)

vjecar.

2. Drgtoria e licencimit dhe monitorimit té tregut, té njoftojé aplikuesin pér vendimin e
bordit té ERE-s.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ky vendim botohet né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim mund té ankimohet né Gjykatén Administrative Tirané, brenda 30 ditéve
kalendarike nga botimi né Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
Petrit AHMET]I
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